РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2010 г.                                                                        № 225
(с изменениями в редакции постановления администрации
Кромского района от 18.09.2017 года №598)
О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в Кромском районе
(в редакции постановления администрации
Кромского района от 18.09.2017 года №598)
В соответствии со ст.ст.6,7, 8 Закона Орловской области от 9 января 2008 года №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области». Реестром должностей муниципальной службы в Орловской области /Приложение 1 к Закону Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области», Реестром муниципальных должностей Кромского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Кромском районе согласно Приложению.
(в редакции постановления администрации  Кромского района от 18.09.2017 года №598)
2. Руководителям структурных подразделений администрации Кромского района учитывать квалификационные требования при разработке должностных инструкций муниципальных служащих.
3. Постановление администрации района от 12 февраля 2008 года №47 «О должностях муниципальной службы в Кромском районе» считать утратившим силу.
(в редакции постановления администрации  Кромского района от 18.09.2017 года №598)
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации района Кулакову К.П.

Глава района                                                                             И.Н. Митин

Приложение к постановлению

администрации Кромского района

от 24 апреля 2010 г. №285
(в редакции постановления администрации
Кромского района от 18.09.2017 года №598)
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Кромском районе

1. Высшие должности муниципальной службы в Кромском районе категории «Руководители»

Первый заместитель Главы администрации района, заместитель Главы администрации района.

Квалификационные требования к уровню профессионального образования:

- наличие высшего образования.

Квалификационные требования к стажу муниципальной службе или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

- стаж муниципальной службы не менее 6 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 7 лет.

2. Главные должности муниципальной службы в Кромском районе категории «Руководители»

Начальник отдела.

Квалификационные требования к уровню профессионального образования:

- наличие высшего образования.

Квалификационные требования к стажу муниципальной службе или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

- стаж муниципальной службы не менее 4 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 5 лет.

3. Ведущие должности муниципальной службы в Кромском районе категории «Специалисты»

Заместитель начальника отдела.

Квалификационные требования к уровню профессионального образования:

- наличие высшего образования.

Квалификационные требования к стажу муниципальной службе или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

- стаж муниципальной службы не менее 2 лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4 лет.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее 1 года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

4. Старшие должности муниципальной службы в Кромском районе категории «Специалисты»

Главный специалист.

Квалификационные требования к уровню профессионального образования:

- наличие высшего образования.

Квалификационные требования к стажу не предъявляются.

5. Старшие и младшие должности муниципальной службы в Кромском районе категории «Обеспечивающие специалисты»

Ведущий специалист.

Квалификационные требования к уровню профессионального образования:

- наличие среднего профессионального образования.

Квалификационные требования к стажу не предъявляются.